



NAJWYŻSZA IZBA KONTROLI

Delegatura w Szczecinie

LSZ.410.002.02.2022

dr n. wet. Maciej Prost
Zachodniopomorski
Wojewódzki Lekarz Weterynarii
ul. Ostrawicka 2
71-337 Szczecin

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

P/22/088 – Zwalczanie i przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się afrykańskiego pomoru świń w populacji dzika oraz przenikaniu i rozprzestrzenianiu się tej choroby w stadach świń

I. Dane identyfikacyjne

Jednostka kontrolowana	Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Szczecinie ¹ ul. Ostrawicka 2, 71-337 Szczecin
Kierownik jednostki kontrolowanej	dr n. wet. Maciej Prost, Zachodniopomorski Wojewódzki Lekarz Weterynarii ² , od 23 lutego 2016 r.
Zakres przedmiotowy kontroli	Działania organów Inspekcji Weterynaryjnej, dotyczące zwalczania i przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się afrykańskiego pomoru świń w populacji dzika oraz przenikaniu i rozprzestrzenianiu się tej choroby w stadach świń.
Okres objęty kontrolą	Lata 2019-2021, z wykorzystaniem dowodów sporządzonych przed i po tym okresie.
Podstawa prawna podjęcia kontroli	Art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli ³ .
Jednostka przeprowadzająca kontrolę	Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w Szczecinie
Kontrolerzy	1. Adam Milczarek, starszy inspektor k.p., upoważnienie do kontroli nr LSZ/19/2022 z 14 stycznia 2022 r. 2. Leszek Chwał, doradca techniczny, upoważnienie do kontroli nr LSZ/20/2022 z 14 stycznia 2022 r.

(akta kontroli str.1-3)

¹ Dalej: WIW.

² Dalej: ZLW.

³ Dz. U. z 2020 r. poz. 1200, ze zm.; dalej: ustawa o NIK.

II. Ocena ogólna⁴ kontrolowanej działalności

OCENA OGÓLNA

Najwyższa Izba Kontroli pozytywnie ocenia działalność WIW w latach 2019 – 2021 w zakresie działań dotyczących zwalczania i przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się afrykańskiego pomoru świń⁵ w populacji dzika oraz przenikaniu i rozprzestrzenianiu się tej choroby w stadach świń na terenie województwa zachodniopomorskiego.

Uzasadnienie oceny ogólnej

Pozytywną ocenę uzasadniają działania podjęte w latach 2019-2021 przez WIW mające na celu zwalczanie i przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się ASF. ZLW niezwłocznie przekazywał do Głównego Lekarza Weterynarii⁶ informacje o stwierdzonych przypadkach ASF w populacji dzika i podejrzeniach jego wystąpienia w stadach świń. W okresie objętym kontrolą WIW nadzorował wykonywanie przez Powiatowych Lekarzy Weterynarii⁷ obowiązków w zakresie przeciwdziałania ASF, w szczególności PLW byli zobowiązani do okresowego przekazywania informacji o podejmowanych działaniach m.in. z zakresu dostosowania gospodarstw utrzymujących świnie do zasad bioasekuracji, przeprowadzonych przez PLW kontroli i szkoleń, liczby zbadanych w kierunku ASF dzików. Dodatkowo WIW przeprowadził siedem kontroli w zakresie prawidłowości działań PLW.

W okresie objętym kontrolą w WIW prawidłowo dokonywano wydatków na działania dotyczące zwalczania i przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się ASF. Składane przez PLW wnioski o środki finansowe na walkę z ASF były niezwłocznie przekazywane do Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego⁸, a otrzymane środki były przekazywane w terminach wskazanych przez PLW we wnioskach.

ZLW przygotował plan gotowości zwalczania ASF w 2018 r., który stanowił aneks do przyjętego w styczniu 2014 r. przez GLW Polskiego Weterynaryjnego Planu Gotowości Zwalczania ASF. Przyjęty w 2018 r. plan zawierał wszystkie elementy określone w art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt⁹. Plan zaktualizowano w styczniu 2022 r.

ZLW podejmował działania mające na celu efektywną współpracę z innymi podmiotami w zakresie zwalczania ASF, w szczególności w ramach Wojewódzkiego Zespołu Kryzysowego¹⁰ przy ZLW. W okresie objętym kontrolą ZLW na bieżąco prowadził analizę sytuacji epizootycznej w województwie zachodniopomorskim¹¹, jak również kierunków przemieszczenia się tej choroby w województwie lubuskim i na terytorium Niemiec.

⁴ Najwyższa Izba Kontroli formułuje ocenę ogólną jako ocenę pozytywną, ocenę negatywną albo ocenę w formie opisowej.

⁵ Dalej: ASF.

⁶ Dalej: GLW.

⁷ Dalej: PLW.

⁸ Dalej: ZUW.

⁹ Dz. U. z 2020 r. poz. 1421; dalej: uozz.

¹⁰ Dalej: WZK.

¹¹ Dalej: województwo.

III. Opis ustalonego stanu faktycznego kontrolowanej działalności

OBSZAR

Działanie organów Inspekcji Weterynaryjnej, dotyczące zwalczania i przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się afrykańskiego pomoru świń w populacji dzika oraz przenikaniu i rozprzestrzenianiu się tej choroby w stadach świń.

Opis stanu faktycznego

1. W województwie pierwsze przypadki podejrzenia wystąpienia ASF odnotowano 24 października 2019 r. w hodowli świń. Od tej daty łącznie było 66 zgłoszeń podejrzeń wystąpienia ASF, w tym trzy w hodowlach świń¹² oraz 63 wśród dzików¹³. Zgłoszenia o przypadkach wystąpienia ASF były przekazywane przez ZLW do GLW: w 53 przypadkach w dniu otrzymania, w 10 przypadkach w dniu następnym, w trzech przypadkach w terminie od trzech do czterech dni¹⁴.

(akta kontroli str. 6)

ZLW wyjaśnił: (...) w zakresie podejrzeń wystąpienia choroby u świń w latach 2019-2021 raporty zawsze były przekazywane tego samego dnia. (...) raporty ADIS dotyczące dzików wysyłane są do GLW po pełnej weryfikacji, ze szczególnym uwzględnieniem gminy, miejscowości, miejsca znalezienia dzika (koordynat), daty zgłoszenia dzika, dlatego należy uwzględniać wszelkie korekty wysyłane przez PLW. Czasami w celu przyspieszenia weryfikacji dane uzgadniane są telefonicznie z PLW. Nie możemy wysyłać niezweryfikowanych powiadomień. Informacje dotyczące ognisk u dzików są wysyłane jednokrotnie i ostatecznie, gdyż na tym kończy się przekazywanie danych dla GLW w zakresie pojedynczego ogniska u dzików.

Dodatkowo ZLW wskazał, iż informacje dotyczące podejrzeń wystąpienia ASF są przekazywane również telefonicznie pomiędzy PLW a WLW i WLW a GLW.

(akta kontroli str. 4-5, 16-24)

2. W okresie objętym kontrolą ZLW przeprowadził siedem kontroli w zakresie działalności PLW dotyczących ASF. Kontrole dotyczyły w szczególności: analizy skuteczności podejmowanych działań i prowadzonego nadzoru przez PLW w zakresie bioasekuracji w gospodarstwach utrzymujących trzodę chlewną, realizacji przez PLW kontroli w zakresie wdrożenia środków bioasekuracji przewidzianych w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 maja 2015 r. w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń¹⁵, badania postępowań administracyjnych i dochodzeń epizootycznych przez PLW, nadzoru PLW nad spełnianiem zasad bioasekuracji w punktach przetrzymywania tusz. W trakcie przeprowadzonych przez ZLW kontroli stwierdzono nieprawidłowości dotyczące m.in.: braku weryfikacji przez PLW realizacji zaleceń pokontrolnych, błędów w wydawanych decyzjach administracyjnych oraz wystawianych mandatach w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w zakresie identyfikacji i rejestracji świń.

(akta kontroli str. 8)

¹² Po jednej w 2019 r., 2020 r. i 2021 r. W każdym przypadku wykluczono podejrzenie wystąpienia ASF.

¹³ W tym trzy w 2020 r. i 60 w 2021 r.

¹⁴ Zgłoszenia przekazane przez PLW po godzinach pracy WIW, po których następowały kolejne dni wolne od pracy. Zgłoszenia przekazane w pierwszy dzień roboczy.

¹⁵ Dz. U. z 2018 r. poz. 290, ze zm.; uchylone z dniem 31 sierpnia 2021 r.

ZLW otrzymywał informacje od PLW w zakresie podejmowanych działań z zakresu przeciwdziałania oraz zwalczania ASF. W tym m.in. tygodniowo: raporty dotyczące dostosowania gospodarstw utrzymujących świnie do wymogów Rozporządzenia Wykonawczego Komisji (UE) 2021/605, informacje dotyczące działań w zakresie ASF (kontrole bioasekuracji, szkolenia), informacje o stanie realizacji odstrzału sanitarnego dzików; miesięcznie: dane w zakresie liczby zbadanych w kierunku ASF padłych i odstrzelonych dzików, wykonanych kontroli bioasekuracji w gospodarstwach utrzymujących świnie; kwartalnie: w zakresie przeprowadzonych kontroli punktów przetrzymywania tusz.

(akta kontroli str. 9)

Na podstawie wyjaśnień ustalono, iż ZLW na bieżąco prowadził analizę sytuacji epizootycznej w województwie, jak również kierunków przemieszczenia się choroby w województwie lubuskim i na terytorium Niemiec. W szczególności w przypadku otrzymania wyniku dodatniego w kierunku ASF u dzików ZLW dokonywał analizy miejsca znalezienia dzika (czy obszar był objęty ograniczeniami związanymi z ASF), sprawdzenia współrzędnych geograficznych znalezienia dzika i weryfikacji czy znajdował się w ramach obecnych na terenie województwa ogrodzeń lub innych barier, czy w okolicy były duże fermy lub ubojnie trzody chlewnej. Analizy sytuacji epizootycznej prowadzone były ponadto w ramach spotkań WZK.

(akta kontroli str. 11-13)

W latach 2019 – 2020 ZLW wydawał PLW polecenia i instrukcje na piśmie, ustnie lub drogą elektroniczną. Polecenia w formie ustnej były wydawane w szczególności w sytuacji konieczności podjęcia natychmiastowych działań w przypadku podejrzenia ASF w gospodarstwie utrzymującym świnie. W innych przypadkach polecenia były przekazywane pisemnie w zależności od okoliczności do wszystkich lub poszczególnych PLW. Dotyczyły one m.in. przeprowadzania akcji informacyjnych wśród hodowców trzody chlewnej, wzmożenia nadzoru nad fermami o gorszym stanie technicznym, realizacji kontroli bioasekuracji w gospodarstwach utrzymujących świnie, przeprowadzania poszukiwań padłych dzików, analizy danych z pozyskanych w ramach odstrzału sanitarnego dzików przekazywanych przez myśliwych.

(akta kontroli str. 7)

3. W okresie objętym kontrolą ZLW złożył do Wojewody Zachodniopomorskiego¹⁶ 26 wniosków o wydanie rozporządzenia w sprawie zwalczania ASF. W siedmiu przypadkach zgłoszono uwagi do treści rozporządzenia, które dotyczyły w szczególności błędów redakcyjnych, błędów z zakresu niewystarczającego określenia m.in. obszaru występowania ASF, sposobu jego oznakowania, braku przepisów o wejściu w życie oraz błędów w załącznikach. ZLW dokonywał poprawek zgłoszonych błędów od dnia ich otrzymania do czterech dni, z czego średni czas wyniósł półtora dnia.

(akta kontroli str. 15)

Pierwsze rozporządzenie Wojewody dotyczące wykonywania ogrodzeń ograniczających lub zatrzymujących migrację zwierząt z terenów leśnych zostało wydane 29 października 2020 r.¹⁷ i dotyczyło powiatu myśliborskiego. Obszar ten był systematycznie poszerzany o nowe ogrodzenia w powiecie myśliborskim i gryfińskim, celem osiągnięcia zabezpieczenia przed migracją dzików ze stref skażonych, tj. województwa lubuskiego oraz z obszaru Niemiec (w okolicach Kostrzyna n. Odrą). Następnie w związku z rozwijającą się sytuacją

¹⁶ Dalej: Wojewoda.

¹⁷ Rozporządzenie Nr 11/2020 Wojewody z dnia 29 października 2020 r. w sprawie wykonywania ogrodzeń ograniczających lub zatrzymujących migrację zwierząt z terenów leśnych na obszarze powiatu myśliborskiego.

epidemiologiczną przedłużono ogrodzenie wzdłuż linii kolejowej nr 273 oraz doprowadzono do zamknięcia południowo-zachodniego obszaru województwa pomiędzy linią kolejową, a granicą państwa na rzece Odrze¹⁸. W ostatnim etapie¹⁹ uzupełniono istniejące ogrodzenia obwodu łowieckiego nr 274 na terenie powiatu gryfińskiego. Wydatki na ogrodzenia zostały poniesione przez Nadleśnictwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe ze środków funduszu leśnego.

(akta kontroli str. 25-28)

ZLW wyjaśnił: *Koordinacją działań związanych z gradzeniem terenów skażonych na terenie województwa zajmuje się Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Szczecinie za pośrednictwem nadleśnictw, przez których tereny został wyznaczony przebieg ogrodzenia.*

(akta kontroli str. 32-34)

4. W latach 2020-2021 WIW wydatkowała na działania związane z przeciwdziałaniem ASF 147 162,14 zł²⁰ w tym: 134 484,00 zł na preparat do odstraszania dzików²¹, 5 100,00 zł na kombinezony²², 3 958,14 zł na ulotki informacyjne²³, a także w 2020 r. 1 610,20 zł na czepki, ochraniacze, rękawice, worki i taśmy, 1 119,30 zł na ładunki do aparatów ubojowych, 864,00 zł na maski ochronne i 26,50 zł na miarkę z kosztami dostawy. W 2019 r. WIW nie ponosił kosztów związanych z ASF.

(akta kontroli str. 28, 37)

Na podstawie badania próby 14 wniosków²⁴ złożonych przez Powiatowe Inspektoraty Weterynarii²⁵ ustalono, iż w 13 przypadkach zostały one przekazane do Wojewody w dniu ich złożenia, w jednym przypadku po dwóch dniach²⁶. Wypłata środków każdorazowo była dokonywana w dniu wskazanym przez PIW we wniosku.

(akta kontroli str. 36, 119-120)

Wydatki na zwalczanie ASF były ujęte w planie finansowym WIW w rozdziale 01022²⁷, środki na ten cel pochodziły z budżetu państwa, w tym rezerwy celowej przeznaczonej na zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt.

Z uwagi na nieprzekraczanie przez poszczególne wydatki w 2020 r. równowartości kwoty 30 000 euro²⁸, a w 2021 r. kwoty 130 000 zł²⁹ ww. wydatki zostały zrealizowane z wyłączeniem stosowania ustawowej procedury zamówień publicznych, tj. na podstawie obowiązujących w WIW *Regulaminach udzielania zamówień publicznych w Wojewódzkim Inspektoracie Weterynarii w Szczecinie*³⁰.

(akta kontroli str. 36, 38-118, 214-216)

¹⁸ Rozporządzenie Wojewody nr: 13/2020 z dnia 16 listopada 2020 r. 15/2020 z dnia 30 grudnia 2020 r.; 7/2021 z dnia 22 lutego 2021 r. 9/2021 z dnia 25 lutego 2021 r.

¹⁹ Rozporządzenie Nr 23/2021 Wojewody z dnia 12 sierpnia 2021 r.

²⁰ 19 110,29 zł w 2020 r., 128 051,85 zł w 2021 r.

²¹ 8 640,00 zł w 2020 r. i 125 844,00 zł w 2021 r.

²² W 2020 r.

²³ 1 750,29 w 2020 r. i 2 207,85 zł w 2021 r.

²⁴ Próba wybrana na podstawie doboru celowego według uznania kontrolera z wniosków złożonych przez dwa powiaty, na których występuje ASF, tj. powiat gryfiński i myśliborski. Wybrano wnioski z sześciu miesięcy po trzy z każdego Powiatowych Inspektoratów Weterynarii.

²⁵ Dalej: PIW.

²⁶ Wniosek złożony w piątek, przekazany do Wojewody w poniedziałek.

²⁷ Dot. zwalczania chorób zakaźnych zwierząt oraz badania monitorowania pozostałości chemicznych i biologicznych w tkankach zwierząt i produktach pochodzenia zwierzęcego.

²⁸ Art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.).

²⁹ Art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.).

³⁰ Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr D.110.3.2020 Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, który obowiązywał od 20 stycznia 2020 r., oraz Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr D.110.3.2021 Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, który obowiązywał od 16 marca 2021 r.

5. ZLW przygotował w czerwcu 2018 r. plan gotowości do zwalczania ASF w województwie³¹ w formie aneksu do przyjętego przez GLW w styczniu 2014 r. Polskiego Weterynaryjnego Planu Gotowości Zwalczania ASF. Opracowany aneks zawierał wymagane art. 54 ust. 2 uozz elementy, m.in.: określenie sposobu i źródeł finansowania, określenie struktury i organizacji zespołów kryzysowych, określenie zadań dotyczących zwalczania ASF, opis sposobu i zakresu opracowania oraz przekazywania informacji. W styczniu 2022 r. aneks został zaktualizowany w zakresie aktów prawnych.

(akta kontroli str. 121)

Na podstawie wyjaśnień ZLW ustalono, iż przyjęcie wojewódzkiego planu gotowości zwalczania ASF w ww. formie miało na celu *zachowanie jednolitego sposobu tworzenia planów zwalczania ASF na poziomie województwa (...) oraz (...) jednolitego trybu postępowania wojewódzkiego lekarza weterynarii i współpracujących służb z wykorzystaniem praktycznych procedur i instrukcji reagowania w przypadku wystąpienia choroby.*

(akta kontroli str. 29-31)

W wojewódzkim planie oprócz procedur postępowania w zakresie zwalczania ASF w stadach świń, ujęto również procedury dotyczące stwierdzenia ASF u dzików³².

Ujęte w wojewódzkim planie zapisy zawierały rozwiązania dotyczące zwalczania ASF określone w aktach prawnych krajowych i obowiązujących na terenie Unii Europejskiej, w tym m.in. uozz; rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń³³, Rozporządzenia Komisji (UE) nr 142/2011 z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie wykonania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009³⁴.

(akta kontroli str. 122)

ZLW wyjaśnił: *Plan gotowości na poziomie województwa w zakresie zwalczania ASF w populacji dzika zawiera ogólne zapisy, które w zmieniającej się sytuacji epidemiologicznej mogą być niewystarczające, ponieważ zmienia się również podejście do jej zwalczania w populacji dzików. (...) Podsumowując plan gotowości jest „szkieletem” konstrukcji, do którego są załączane akty prawne i w tym aspekcie spełnia swoje zadanie*

(akta kontroli str. 32-34)

6. W okresie objętym kontrolą WIW współpracowała z innymi instytucjami w zakresie zwalczania ASF, w szczególności w okresie poprzedzającym wystąpienie pierwszych przypadków ASF w województwie podejmowano liczne działania mające na celu przygotowanie do zwalczania wirusa. Współpraca była realizowana przede wszystkim w ramach WZK, którego członkami byli przedstawiciele: Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego, Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie, Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie, Przewodniczącego Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Szczecinie. Od 2019 r. na spotkaniach WZK poruszano kwestie związane z pochodzeniem, sposobami przenoszenia, przebiegu i zapobiegania ASF.

³¹ Dalej: wojewódzki plan.

³² Pkt. 11.8 i 13.17.3 wojewódzkiego planu.

³³ Dz. U. z 2015 r. poz. 754.

³⁴ Określającego przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi oraz w sprawie wykonania dyrektywy Rady 97/78/WE w odniesieniu do niektórych próbek i przedmiotów zwolnionych z kontroli weterynaryjnych na granicach w myśl tej dyrektywy (Dz.U. UE L 54 z 26.2.2011).

Podczas spotkań WZK opracowywano rozwiązania mające na celu zabezpieczenie województwa przed ASF, a po wystąpieniu pierwszego przypadku mające na celu ograniczenie jego rozprzestrzeniania się.

Z inicjatywy ZLW 10 i 11 czerwca 2019 r. zorganizowane zostały na terenie powiatów koszalińskiego i białogardzkiego ćwiczenia symulacyjne ze zwalczania ASF. Ponadto 12 czerwca 2019 r. przeprowadzono szkolenie dotyczące postępowania z padłymi dzikami, mając na uwadze zagrożenie ASF. Podjęta została także kampania informacyjna, w której jako grupę docelową wyznaczono hodowców trzody. W listopadzie 2019 r. podjęto działania mające na celu nabycie chłodni do przetrzymywania odstrzelonych dzików.

Z uwagi na pojawienie się ASF na terenie województwa lubuskiego i jego rozszerzania się w kierunku województwa ZLW wystąpił 26 listopada 2019 r. do Wojewody z prośbą o wystąpienie do Ministra Infrastruktury celem wydania Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dyspozycji zamknięcia przejść dla dzikich zwierząt w obrębie lubuskiego odcinka autostrady A2.

W marcu 2020 r. ZLW przekazał Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ZUW opinię o proponowanych ograniczeniach w zakresie możliwości polowania, z uwagi na podejmowane działania przeciwko rozprzestrzenianiu się COVID-19. Wskazał przy tym, iż ewentualne ich wprowadzenie spowodowałoby przyrost populacji dzika i rozprzestrzenienie się ASF, tym samym ZLW zaproponował aby zostały umożliwione polowania indywidualne.

W grudniu 2020 r. ZLW podjął współpracę z Zakładem Linii Kolejowych w Zielonej Górze w celu wykonania oprysków linii kolejowej nr 273 preparatem odstraszającym dziki. Podobne działania zostały przeprowadzone we współpracy z Zakładem Linii Kolejowych w Szczecinie w maju 2021 r.

(akta kontroli str. 11-13, 123-126, 145-212)

Na podstawie wyjaśnień ustalono, iż w przypadkach składania wniosków do Wojewody o wydanie rozporządzenia ZLW przekazywał informacje o sytuacji epidemiologicznej w zakresie ASF i konsekwencjach wynikających z proponowanego rozporządzenia. ZLW zgłaszał również Wojewodzie, jak i GLW problemy wynikające z braku wiarygodnych danych dotyczących populacji dzików na terenie województwa. Dodatkowo do GLW została przekazana informacja w zakresie konieczności ograniczenia plantowania kukurydzy w obszarach, gdzie występuje ASF.

ZLW nadzorował wykonywanie rozporządzeń Wojewody poprzez pozyskiwanie od podmiotów zobowiązanych, m.in. danych o odstrzale sanitarnym, informacji o postępie budowy ogrodzeń, informacji o realizacji zamknięcia przepustów dla dzikich zwierząt pod drogami szybkiego ruchu, informacji o wynikach przeszukiwań, które następnie przekazywane były do Wojewody.

(akta kontroli str. 127-144)

Stwierdzone
nieprawidłowości

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie stwierdzono nieprawidłowości.

IV. Uwagi i wnioski

W związku z niestwierdzeniem nieprawidłowości Najwyższa Izba Kontroli nie formułuje uwag ani wniosków.

V.Pozostałe informacje i pouczenia

Wystąpienie pokontrolne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach; jeden dla kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Prawo zgłoszenia
zastrzeżeń

Zgodnie z art. 54 ust. 1 i 2 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przysługuje prawo zgłoszenia na piśmie umotywowanych zastrzeżeń do wystąpienia pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzeżenia zgłasza się do dyrektora Delegatury NIK w Szczecinie. Prawo zgłaszania zastrzeżeń, zgodnie z art. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przysługuje do wystąpienia pokontrolnego zmienionego zgodnie z treścią uchwały w sprawie zastrzeżeń.

Szczecin, 22 lutego 2022 r.

Kontroler
Adam Milczarek
St. inspektor k.p.

Najwyższa Izba Kontroli
Delegatura w Szczecinie
Dyrektor

.....
podpis

Leszek Chwat
Doradca techniczny

.....
podpis

.....
podpis